Дело № 2-1385/1/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
     22 августа 2024 года                                                              город Ипатово
Мировой судья судебного участка № 1 Ипатовского района Ставропольского края Куликова О.В.,

при помощнике мирового судьи Егоренко Н.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению НАО ПКО «Первое клиентское бюро» к Шестакову С.В. о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст.ст. 197-199 ГПК РФ, суд

решил:

     Исковые требования НАО ПКО «Первое клиентское бюро» к Шестакову С. В. о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Шестакова С. В. в пользу НАО ПКО «Первое клиентское бюро» задолженность по основному долгу по кредитному договору № 5414224 в размере 6 000 (шесть тысяч) руб., задолженность по процентам за пользование кредитными средствами в размере 7 428 (семь тысяч четыреста двадцать восемь) руб.; задолженность по штрафным санкциям в размере 372 (триста семьдесят два) руб., а также задолженность по комиссии в размере 0 за период с 31.08.2023 по 24.01.2024;
Взыскать с Шестакова С.В. в пользу НАО ПКО «Первое клиентское бюро» расходы по оплате государственной пошлины в размере 552 (пятьсот пятьдесят два) руб.

Разъяснить сторонам, что мотивированное решение суда по данному делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

На заочное решение ответчиком может быть подано заявление о его отмене в течение 7 дней со дня вручения ему этого решения. Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в Ипатовский районный суд Ставропольского края в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Согласовано
  Мировой  судья

                                                   О.В. Куликова

1